
o 
0 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e , - 9) "y 1 0 

IT 
RESOLUCION No. 00-G-H-U UY 7 

. OTTON MORAN RAMIREZ sx 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
, 

. > - a 

: CONSIDERANDO 

QUE 8l 13 de julio del 2000, se ha otorgado ante:el Notafio Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura pública 

de aumento del Capital y reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA MARJAI S.A. (INJASA); 
Ll 

QUE la abogada Nuria Bustamante, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que:reúne los requisitos ae 

ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) ta conversión del capital de la compañia INMOBILIARIA MARJAI S.A. 
(INJASA), de sucres a dólares de los Estados Unidos de América; b) el aumento del capital suscrito por SEISCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en SEISCIENTAS acciones de UN DOLAR, cada una de ellas; 

y, C) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Tercero del cantón Guavaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 27 de diciembre de o por. la cual se constituyó, Ja.compañía en referencia, que ha 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.          

   
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendeficia deXCompañías, en Guayaquil a 

E 

¿ 

   Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

e. 
Exp. No. 9289



Queda inscrita la presente 

Resolución a foja 53.071, número 15.022 del Registro Mercan 

til y anotede bajo el número 18,973 del -Repert ori0.-2.-Cer- 

tifico:que con fecha de hoy, se efectuaron tres anotaciones 

del contenido de este Resolución, al margen de los inscrip- 

ciones respectivas» -Gueyaquil, diez (Ye Agosto del dos mil,- 

El Fegistrador Mercantil Suplentes- Su 

—_ AT 

A A rt 

  

A cr o rd 

Lede TARLOS PONCE RiLéxaron 

Registrador Me cat e 
+ 

del Contea Gusyayur 

   


